
Die DEUTSCHE WELLE ist der Auslandsrundfunk
Deutschlands. DW-RADIO, DW-TV und DW-
WORLD.DE sind weltweit präsent in  30 Sprachen.

Öffentliche Ausschreibung nach VOL

1. Durchführung einer Ausschreibung für die
Fremdvergabe der Reisekostenabrechnung für
die Deutschen Welle in Bonn im Wege eines
OFFENEN VERFAHRENS.

2. Vergabestelle: Deutsche Welle
Zentraleinkauf und Logistik
Kurt-Schumacher-Str. 3
D - 53113 Bonn
Tel.: +49-228/429-2342
Fax: +49-228/429-2350
Fax: +49-228/429-2350
E-Mail: ze@dw-world.de

Art der Leistungen: Bearbeitung aller
eingehenden Reise-kostenabrechnungen für die
Deutschen Welle, Bonn. Die Leistung muss im
Funkhaus Bonn erbracht werden. Die
entsprechenden räumlichen und technischen
Voraussetzungen werden von der Deutschen
Welle bereitgestellt.

Die Veröffentlichung der Ausschreibung erfolgt
in folgenden Veröffentlichungsorganen:

• Subreport, Verlag Schawe GmbH,
51101 Köln

• Bundesausschreibungsblatt,
40099 Düsseldorf

• Bonner Generalanzeiger, 53006 Bonn
• Kölner Stadtanzeiger, 50735 Köln
• www.bi-online.de

3. Die Bieter müssen Erfahrungen mit
vergleichbaren Objekten besitzen und
entsprechende Referenzen nachweisen
(mindestens 3 Referenzadressen sind
anzugeben). Leistungsfähige Unternehmen, die
an der Ausschreibung teilnehmen wollen,
können das Leistungsverzeichnis bei der
Vergabestelle (s. Punkt 2) bis zum 27. März
2006 anfordern.

4. Die Schutzgebühr für das Leistungsverzeichnis
beträgt 20,00 EURO inkl. Portokosten und ist
einzuzahlen bei der Deutschen Bank in Köln
BLZ. 370 700 60, Kontonr. 482 000 700 unter
Angabe der Ausschreibungs-Nr. ZE 9.02/05.

Datum: 31. Januar 2006
DEUTSCHE WELLE
53110 Bonn / Deutschland


